

Referat
Bestyrelsesmøde Resenbro
Torsdag d. 28. september 2023
Kl. 19.00 – 21.30
Det store mødelokale 1. sal.

Mødeleder: Mia
Referent: Dorte
Kageordning: Bjarke
Afbud: Tine, Niels

Dagsorden

1. (O) 19.00-19.15	Nyt fra ledelsen Nyt fra bestyrelsesformanden Nyt fra andre	<u>Nyt fra ledelsen.</u> Opdatering på ansættelsesproces ny skoleleder. Processen er lukket og der er ansat en ny skoleleder, som starter 1.11.23 Der informeres omkring personalsituationen. Intet nyt omkring kapacitetsudvidelse Foto – der er blevet taget billeder af alle børn. I år er med ny fotograf. Vi fornemmer, at det har fungeret godt. SFO ´en har i dag været i Gjern og køre mountain bike. Det har været en fed tur for både børn og voksne. <u>Nyt fra bestyrelsesformanden</u> Ingenting
2. (O) 19.15-19.40	Skolevæsenets grundfortælling og Resenbro skoles grundfortælling	Skolevæsenets grundfortælling genopfriskes. Personalet skal i gang med at snakke om hvem er vi og hvor vi gerne vil hen, så Resenbro skoles grundfortælling er på plads, når der skal arbejdes med skoleudvidelse. Vi får hjælp fra en konsulent fra skoleafdelingen, som er skarp på at analysere data fra sådan en proces. Elevrådet er allerede startet på Resenbro skoles grundfortælling set fra børneperspektiv. Skolebestyrelsen skal også være en del af arbejdet i de næste måneder.
3. (O-D-B) 19.40-20.15	Præsentation af økonomi - Skolevæsenets	Økonomi

Mødeleder: Mia
Referent: Dorte
Kageordning: Bjarke
Afbud: Tine, Niels

Dagsorden

	- Resenbro Skole	<p>Skolevæsenets overordnede økonomi gennemgås i runde tal. Der fastholdes en effektivisering på -0,5 % og der spares på forskellige områder bl.a. special området. Til foråret gennemgår skolevæsenets økonomer afdelingens økonomi på et virtuelt møde for alle skolebestyrelses medlemmer.</p> <p>For Resenbro skole ser det ud til at vi ikke bliver så hårdt ramt, som først antaget. Vi ser umiddelbart ikke en besparelse på 2 %, men en lavere besparelse.</p>
4. (O) 20.15-20.30	Tilbage melding fra forældremøderne Repræsentant til 3. klasses mødet?	<p>Tilbage melding fra forældremøderne:</p> <ul style="list-style-type: none">- Gode forældremøder- Det drøftes hvorfor elevrådet ikke er med til skolebestyrelsesmøderne, men vi tænker at de er med, når det giver mening.-
5. (O-D-B) 20.30-20.45	Skolepatrulje Stidalsvej	<p>Det drøftes om der skal være skolepatrulje på Stidalsvej. Der er opsat skilte med "Børn på vejen" ved rundkørslen. Lige nu sættes der ikke gang i en skolepatrulje.</p> <p>Vi opfordrer igennem et informationsbrev forældrene til at hjælpe deres børn med at få veste og lygter på, når de cykler/går i skole. Desuden tænker vi, at det vil være en god idé at gå turen sammen med sine børn, så både børn og voksne er trygge ved turen.</p> <p>Det er kendskab til forældrepatruljer fra andre steder, hvor de havde fokus på at hjælpe børn godt over f.eks. Dybdalen.</p>
6. (O-D-B) 20.45-21.20	Mobilpolitik? – Skærmpolitik? Undervisningstid – fritid (SFO/klub)	<p>Erfaringer fra forsøgsordning på mellemtrinnet, hvor børnene afleverer deres mobiltelefoner</p> <ul style="list-style-type: none">- Børnene siger: at det er fint, at afleverer telefonerne. Især nu hvor telefonerne er i kasser med rum. Det går hurtigere nu, hvor telefonerne er i et aflåst skab på gangen og ikke i kælderen.- Forældrene: der er opbakning fra forældrene til forsøget.

Mødeleder: Mia
Referent: Dorte
Kageordning: Bjarke
Afbud: Tine, Niels

Dagsorden

		<ul style="list-style-type: none">- Medarbejderne: Der er lidt forskellige meldinger fra medarbejderne. Nogle oplever ro og andre synes, at det skaber uro, når telefonerne udleveres.- Næste overvejelse er omkring Smart Watches og telefoner i indskolingen, som måske også skal samles ind fra skoledagens start. <p>Skærm/mobilpolitik</p> <ul style="list-style-type: none">- Der drøftes hvilket formål og retning der skal være på skærm/mobilpolitikken- På kommunalt plan arbejdes der på, at lukke ned for sociale medier og andre spil på Chromebooks og PC'er, så børnene ikke bliver fristet.- Medarbejdere og elever inddrages i processen, så deres oplevelser bliver hørt og kan være en del af arbejdet med politikken.- Forældrene orienteres når den færdige politik er udarbejdet. <p>Det besluttes at:</p> <ul style="list-style-type: none">- Skolebestyrelsen starter med at udarbejde en mobilpolitik og tager dernæst fat i skærmpolitikken.
7. 21.25-21.30	Evt.	<p>Kage:</p> <ul style="list-style-type: none">- Der sættes spørgsmålstegn ved, at der altid er kage ved fælles aktiviteter på skolen (ud i det grønne, forældremøder mm.). Det ønskes som et punkt på skolebestyrelsesmøder <p>Udmeldelser</p> <ul style="list-style-type: none">- Der er en nysgerrighed på, hvad skolen gør, når børn bliver meldt ud af skolen. Hvordan bliver der arbejdet med årsagen til at børnene bliver flyttet og kan vi forebygge det? <p>Valg til skolebestyrelsen</p> <ul style="list-style-type: none">- Der er valg til foråret.

O: orientering D: drøftelse B: beslutning

Møderække kommende år.

Dato		Kage	Forældrenyt
Torsdag d. 26. oktober	SB3	Bibi	Bjarke
Uge 44	Dialogmøde		
Mandag d. 27. november	SB4	Louise	Louise
Tirsdag d. 9. januar	Dialogmøde med forældreråd	Mia	Mia
Onsdag d. 7. februar	SB5 (evt. Voel, Langsø)	Niels	Niels
Marts	Dialogmøde		
Torsdag d. 4. april	SB6	Tine	Tine
Onsdag d. 15. maj	SB7	Alex	Alex
Tirsdag d. 18. juni	SB8		Bjarke



